



Ministério da Saúde

FIOCRUZ

Fundação Oswaldo Cruz

Coordenação-Geral de Infraestrutura dos Campi

ANEXO 5 - PLANILHA DE CUSTOS

Data: 29/08/2023

Mês Base: 07/2023 - NÃO DESONERADO

Título: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE SONDAGEM GEOTÉCNICA, PARA EXECUÇÃO DE PROJETOS NO CAMPUS MANGUINHOS, RIO DE JANEIRO/RJ

Unidade:

Pavilhão:

ORIGEM	CÓDIGO	ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UN.	QUANT.	P. UNIT.	TOTAL	SUBTOTAL
		01	Mobilização e desmobilização de equipamentos					
EMOP	01.008.005 0-0	1.1	Mobilização e desmobilização de equipe e equipamentos para sondagem à percussão	UN	1,00	7.829,05	7.829,05	
EMOP	01.009.005 0-0	1.2	Mobilização e desmobilização de equipe e equipamentos para sondagem rotativa	UN	1,00	12.425,15	12.425,15	
			Sub Total					20.254,20
		02	SETOR 1					
		2.1	Preparo do terreno					
SINAPI	98524	2.1.1	Corte de vegetação de pequeno porte para a execução do serviço	M2	40,00	3,94	157,60	
		2.2	Sondagens e Relatórios					
SCO	AD 04.20.0050	2.2.1	Sondagem a percussão (15 furos com aproximadamente 15,00 de profundidade cada), com ensaio de penetração (SPT) a cada metro, incluindo relatório contendo classificação tática visual das amostras, perfis individuais dos furos, planta de localização e respectivas cotas das sondagens. Inclui deslocamento e instalação do tripe em cada furo dentro do setor. - Com emissão de relatório conforme TR.	M	225,00	90,00	20.250,00	
SCO	AD 04.15.0300	2.2.2	Sondagem rotativa (03 furos com aproximadamente 5,00 de profundidade cada), incluindo relatório contendo classificação tática visual das amostras, perfis individuais dos furos, planta de localização e respectivas cotas das sondagens. Inclui deslocamento e instalação do tripe em cada furo dentro do setor. - Com emissão de relatório conforme TR.	M	15,00	961,31	14.419,65	
			Sub Total					34.827,25
		03	DESLOCAMENTO ENTRE SETORES 1 e 2					
FIOCRUZ	COMP. DESL.001	3.1	Deslocamento equipe e equipamentos para a sondagem à percussão	UN	1,00	306,72	306,72	
			Sub Total					306,72
		04	SETOR 2					
		4.1	Preparo do terreno					
SINAPI	98524	4.1.1	Corte de vegetação de pequeno porte para a execução do serviço	M2	5,00	3,94	19,70	
		4.2	Sondagens e Relatórios					
SCO	AD 04.20.0050	4.2.1	Sondagem a percussão (03 furos com aproximadamente 5,00 de profundidade cada), com ensaio de penetração (SPT) a cada metro, incluindo relatório contendo classificação tática visual das amostras, perfis individuais dos furos, planta de localização e respectivas cotas das sondagens. Inclui deslocamento e instalação do tripe em cada furo dentro do setor. - Com emissão de relatório conforme TR.	M	15,00	90,00	1.350,00	
			Sub Total					1.369,70
		05	DESLOCAMENTO ENTRE SETORES 2 e 3					



Ministério da Saúde

FIOCRUZ

Fundação Oswaldo Cruz

Coordenação-Geral de Infraestrutura dos Campi

ANEXO 5 - PLANILHA DE CUSTOS

Data: 29/08/2023

Mês Base: 07/2023 - NÃO DESONERADO

Título:

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE SONDAAGEM GEOTÉCNICA, PARA EXECUÇÃO DE PROJETOS NO CAMPUS MANGUINHOS, RIO DE JANEIRO/RJ

Unidade:

Pavilhão:

ORIGEM	CÓDIGO	ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UN.	QUANT.	P. UNIT.	TOTAL	SUBTOTAL
FIOCRUZ	COMP. DESL.001	5.1	Deslocamento equipe e equipamentos para a sondagem à percussão	UN	1,00	306,72	306,72	
Sub Total								306,72

		06	SETOR 3					
		6.1	Preparo do terreno					
SINAPI	98524	6.1.1	Corte de vegetação de pequeno porte para a execução do serviço	M2	5,00	3,94	19,70	
		6.2	Sondagens e Relatórios					
SCO	AD 04.20.0050	6.2.1	Sondagem a percussão (6 furos com aproximadamente 15,00 de profundidade cada), com ensaio de penetração (SPT) a cada metro, incluindo relatório contendo classificação tatil visual das amostras, perfis individuais dos furos, planta de localização e respectivas cotas das sondagens. Inclui deslocamento e instalação do tripe em cada furo dentro do setor. - Com emissão de relatório conforme TR.	M	90,00	90,00	8.100,00	
Sub Total								8.119,70

		07	DESLOCAMENTO ENTRE SETORES 3 e 4					
FIOCRUZ	COMP. DESL.001	7.1	Deslocamento equipe e equipamentos para a sondagem à percussão	UN	1,00	306,72	306,72	
Sub Total								306,72

		08	SETOR 4					
		8.1	Preparo do terreno					
SINAPI	98524	8.1.1	Corte de vegetação de pequeno porte para a execução do serviço	M2	5,00	3,94	19,70	
		8.2	Sondagens e Relatórios					
SCO	AD 04.20.0050	8.2.1	Sondagem a percussão (2 furos com aproximadamente 15,00 de profundidade cada), com ensaio de penetração (SPT) a cada metro, incluindo relatório contendo classificação tatil visual das amostras, perfis individuais dos furos, planta de localização e respectivas cotas das sondagens. Inclui deslocamento e instalação do tripe em cada furo dentro do setor. - Com emissão de relatório conforme TR.	M	30,00	90,00	2.700,00	
Sub Total								2.719,70

Total Parcial		68.210,71
LDI 17,95%		12.243,82
Total Geral		80.454,53